
 

 
Città di Lecco 

                Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

n. 48/ECT 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero   1311 
 

Data :  04/12/2009 
 

 
SETTORE: POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
 
 
Servizio :  Attività Culturali e Gestione Istituti Teatrali e Musicali 
 
 
I.D.n.     4322746    Cat. VII  cl. 5 

 
 

OGGETTO:    TEATRO DELLA SOCIETÀ : IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO BENI 
DI CONSUMO 
 



 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso che la conduzione e la gestione del Teatro della Società comportano acquisto periodico di 
vari materiali di consumo, tra i quali materiali elettrici  e accessori per attrezzature;   
 
Dato atto che sono stati acquisiti, dalle Ditte specializzate sotto indicate,  i seguenti preventivi: 
1. Ditta UMBERTO PIEDI Srl – Via S. Di Giacomo, 12H – 20035 Lissone (MI) – P.IVA 

00862440963: 
- grilli per aliscaff,  per un totale di �  50,40 (IVA 20% inclusa); 

2. Ditta MEAR S.p.A., Via Ghislanzoni, 66/68 – 23900 Lecco – P.IVA 00245630132: 
- materiali elettrici di varia natura per  �   599,00 (IVA 20% inclusa); 

3. Ditta SACCHI GIUSEPPE S.p.A., Via Privata G. Sacchi,2 – 23891 Barzanò – P.IVA 
00689730133: 

- materiali elettrici di varia natura per �  250,10 (IVA 20% inclusa); 
 

 
Verificato altresì che i beni/servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convezioni  stipulate ai 
sensi dell’art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche, e dall’art. 59 della L. n. 388/2000, 
attualmente attive; 
 
Visto il vigente regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, 
art. 3, comma 1, lettera b) e art. 7, commi 1 e 10;  
 
Richiamata la deliberazione  di  Consiglio  Comunale n. 18/2008 di approvazione del bilancio 2009 
e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 37 del 30/04/2009 con la quale è stato approvato il 
P.E.G. per l’anno 2009; 
 
Vista la deliberazione n.   9   in data 27/11/2009 “Variazioni per assestamento generale al bilancio 
di previsione 2009 ed al Bilancio Pluriennale 2009/2010/2011, del Commissario Prefettizio 
nell’esercizio dei poteri del Consiglio Comunale; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il Regolamento comunale  per la disciplina dei contratti, 
 
Visti  gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegni di spesa” del 
T.U.E.L.. del 18.8.2000 n. 267; 
 
Visti gli artt. 28 “Competenze dei direttori di servizio/posizione organizzativa e delle strutture 
equiparate” e 39 “Le determinazioni dirigenziali” del vigente Regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 
Visti  gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di 
Contabilità; 
 
Vista la disposizione dirigenziale I.D. n. 4305632 del 26 novembre 2009; 
 

 



 

 
 
 

DETERMINA 
 

di  provvedere agli acquisti come di seguito indicato: 
 
FORNITORE DESCRIZIONE 

ACQUISTO 
TOTALE IVA  
20% INCLUSA 

Capitolo 
Bilancio 2009 

Ditta UMBERTO PIEDI Srl – Via S. 
Di Giacomo, 12H – 20035 Lissone 
(MI) – P.IVA 00862440963 

 Grilli per aliscaff   
  

�      50,40  Cap. 3825 

Ditta SACCHI GIUSEPPE S.p.A., 
sede Legale: Via Privata G. Sacchi,2 
– 23891 Barzanò – P.IVA 
00689730133 

materiale elettrico 
vario 

�    250,10 Cap. 3825 

Ditta MEAR S.p.A., Via 
Ghislanzoni, 66/68 – 23900 Lecco – 
P.IVA 00245630132: 

materiale elettrico 
vario 

�    599,00 Per � 168,00 
cap. 3825 
Per  � 431,00  
cap. 2913 

 
 
di  imputare: 

- �  468,50 al cap.  3825  relativo a “Teatro della Societa'- Acquisto di beni” - Bilancio 
2009; 

- � 431,00 al cap.  2913  relativo a “Uffici e  servizi culturali provveditorato -Acquisto 
di beni” - Bilancio 2009 

secondo le modalità indicate nella tabella sopra indicata; 
 
di dare atto che:  

- la scadenza di pagamento è 90 gg. d.f.; 
- la spesa oggetto della presente determinazione non rientra nelle convenzioni stipulate dalla  

CONSIP ai sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche, come risulta 
dall’allegato; 

- che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione 
Regionale della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie 
previste dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005; 

 
 
 

                                                                                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO  
                                                                                                      (Dott.ssa  Edi D’Agnese) 
 
              

 
 

 


